
МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

02.04.2025 м. Київ № 162-Н 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

04 квітня 2025 р. за № 528/43934 

 

Про внесення змін до Критеріїв визначення підприємств, установ та 

організацій, які мають важливе значення для галузі національної 

економіки у сфері соціального захисту населення 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство соціальної політики 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 

2015 року № 423, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни до Критеріїв визначення підприємств, установ та організацій, 

які мають важливе значення для галузі національної економіки у сфері 

соціального захисту населення, затверджених наказом Міністерства соціальної 

політики України від 10 грудня 2024 року № 575-Н, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 16 грудня 2024 року за № 1918/43263, виклавши 

їх у новій редакції, що додається. 

2. Управлінню публічних закупівель та адміністративного забезпечення 

(Сивура О. О.) забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Міністр Оксана ЖОЛНОВИЧ 

ПОГОДЖЕНО:   

Перший віце-прем'єр-міністр 

України - 

Міністр економіки України 

Юлія СВИРИДЕНКО 

Тимчасово виконуючий обов'язки 

Міністра оборони України 

генерал-лейтенант 

Іван ГАВРИЛЮК 

  

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства соціальної політики України 

10 грудня 2024 року № 575-Н 

(у редакції наказу Міністерства соціальної політики України 

від 02 квітня 2025 року № 162-Н) 

 

 

Критерії 

визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для галузі національної економіки у сфері соціального захисту 

населення 

Підприємства, установи, організації визначаються такими, що мають важливе 

значення для галузі національної економіки у сфері соціального захисту 

населення, якщо вони відповідають хоча б одному з таких критеріїв: 

 відповідно до установчих документів належать до сфери управління 

Мінсоцполітики та/або засновником їх є Мінсоцполітики або Фонд соціального 

захисту осіб з інвалідністю відповідно до внесеного запису до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань; 

 за останні 12 календарних місяців, що передують даті звернення, 

забезпечили не менше ніж 50 осіб протезами та/або не менше ніж 10 осіб 

протезами із зовнішнім джерелом енергії на підставі договорів, укладених із 

Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю в межах відповідної бюджетної 

програми; 

 за останні 12 календарних місяців, що передують даті звернення, 

виготовили не менше ніж 30 ортезів і забезпечили ними осіб на підставі 

договорів, укладених із Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю в межах 

відповідної бюджетної програми; 

 внесені до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних 

виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для 

діагностики i№ vitro в обіг, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров'я України від 10 лютого 2017 року № 122, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 07 березня 2017 року за № 317/30185, та в попередньому 

календарному році виготовляли допоміжні засоби для підйому та засоби для 

пересування, які включені до переліку допоміжних засобів реабілітації 

(технічних та інших засобів реабілітації), якими забезпечуються особи з 

інвалідністю, діти з інвалідністю та інші окремі категорії населення або за 

придбання яких виплачується грошова компенсація (додаток 1 до постанови 

Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2012 року № 321 – у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2023 року № 1306), і забезпечували 

ними осіб на підставі договорів, укладених із Фондом соціального захисту осіб з 

інвалідністю в межах відповідної бюджетної програми, або виготовляли 

комплектуючі до протезів із зовнішнім джерелом енергії; 

 за останні 12 календарних місяців, що передують даті звернення, 

виготовили і забезпечили не менше ніж 500 осіб ортопедичним взуттям на 



підставі договорів, укладених із Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю 

в межах відповідної бюджетної програми; 

 відповідно до укладених з Мінсоцполітики договорів забезпечують 

функціонування та модернізацію Єдиної інформаційної системи соціальної 

сфери чи інших інформаційно-комунікаційних систем, реєстрів баз даних, 

електронних сервісів; 

 є державною установою, основним завданням якої є приймання, 

реєстрація та попередній розгляд звернень, що надходять на урядову "гарячу 

лінію" з усієї території України, згідно з Положенням про Єдину систему 

опрацювання звернень, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 27 листопада 2019 року № 976; 

 провадять діяльність із забезпечення осіб протезно-ортопедичними 

виробами на територіях, включених до Переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 

затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 

28 лютого 2025 року № 376, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 

березня 2025 року за № 380/43786, на підставі договорів з відповідними 

територіальними відділеннями Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю в 

межах відповідної бюджетної програми. 

  

Начальник Управління публічних 

закупівель та адміністративного 

забезпечення 

Олександр СИВУРА 

 


